



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2302-45.081.193/0001-90-55-001-000.000.619-158.162.613-0	619	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	619	08/02/2023 09:58:00-03:00	08/02/2023 09:58:00-03:00	2.435,60

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
45.081.193/0001-90	DIGITAL MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	0042558680080	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
520.308.496-34	ANA PAULA PROCOPIO JUNQUEIRA		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.1.5.1	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda Dentro Estado	1 - Saída		RzZkKwm+UulFZGnPvJUxxuZ34Q4=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131235202987873	08/02/2023 às 09:58:23-03:00	08/02/2023 às 09:58:42
Ciência da Operação pelo Destinatário (Órgão Autor: AN)	891230838464559	08/02/2023 às 12:05:23-03:00	08/02/2023 às 12:05:23

Ciência da Operação

Órgão Recepção do Evento	Ambiente	Versão
91 - AMBIENTE NACIONAL	1 - Produção	1.00

Chave de Acesso	Id do Evento
31230245081193000190550010000006191581626130	ID2102103123024508119300019055001000000619158162613001
Autor Evento (CNPJ / CPF)	Data Evento
520.308.496-34	08/02/2023 às 12:05:23-03:00

Tipo de Evento	Sequencial do Evento
210210 - Ciência da Operação	1

Detalhes do Evento

Descrição do Evento	Versão
Ciencia da Operacao	1.00

Justificativa

Autorização pela SEFAZ

Mensagem de Autorização	Protocolo	Data/Hora Autorização
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e	891230838464559	08/02/2023 às 12:05:23-03:00

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
DIGITAL MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	DIGITAL MIX - VARIEDADES
CNPJ	Endereço
45.081.193/0001-90	RUA ERNESTO VICENTINI, 246
Bairro / Distrito	CEP
PRESIDENTE ROOSEVELT	38401-062
Município	Telefone
3170206 - UBERLANDIA	(34)3210-4011
UF	País
MG	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0042558680080	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3170206
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	1 - Simples Nacional

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
ANA PAULA PROCOPIO JUNQUEIRA		
CPF	Endereço	
520.308.496-34	RUA: CORONEL MANOEL ALVES, 201	
Bairro / Distrito	CEP	
FUNDINHO	38400-226	
Município	Telefone	
3170206 - UBERLANDIA		
UF	País	
MG	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	fabianamedeiros03@gmail.com	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	PAPEL SULF A4 210X297 75G C/5000F REPORT	3,0000	CX	869,70

Código do Produto

13940

Código NCM

48025610

Código CEST

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

5102

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

7891191003733

Unidade Comercial

CX

Quantidade Comercial

3,0000

Código EAN Tributável

7891191003733

Unidade Tributável

CX

Quantidade Tributável

3,0000

Valor unitário de comercialização

289,9000000000

Valor unitário de tributação

289,9000000000

Número do pedido de compra

0

Item do pedido de compra

0

Valor Aproximado dos Tributos

260,91

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Código de Situação da Operação - Simples Nacional

102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

869,70

Alíquota

0,6500

Valor

5,65

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

869,70

Alíquota

3,0000

Valor

26,09

Código do Produto

10740

Código NCM

83052000

Código CEST

Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	CX	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	CX	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,4000000000	8,4000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
0	0	25,20
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
84,00	0,6500	0,55

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
84,00	3,0000	2,52

3	CLIPS 3/0 CX XR C/500GRS	5,0000	UN	94,50
---	--------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
2565	83059000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	5,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	5,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
18,9000000000	18,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		28,35
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

4	CLIPS 4/0 500GR BACHI	2,0000	CX	37,80
---	-----------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
13175	83059000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	CX	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	CX	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
18,9000000000	18,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		11,34
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

5	CLIPS 8/0 500GR	5,0000	CX	94,50
---	-----------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
13206	83059000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	CX	5,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	CX	5,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
18,9000000000	18,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		28,35
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

6

RECADO ADESIVO POST IT 0654 076X076 NEON

10,0000

PCT

198,50

Código do Produto

48380

Código NCM

48201000

Código CEST

0000000

Indicador de Escala Relevante

S - Produzido em Escala Relevante;

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

5405

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

PCT

Quantidade Comercial

10,0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

PCT

Quantidade Tributável

10,0000

Valor unitário de comercialização

19,8500000000

Valor unitário de tributação

19,8500000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

59,55

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Código de Situação da Operação

500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação

Valor da BC do ICMS ST retido

0,00

Alíquota suportada pelo Consumidor Final

0,00

Valor do ICMS próprio do Substituto

0,00

Valor do ICMS ST retido

0,00

Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente

Percentual do FCP retido anteriormente por ST

Valor do FCP retido anteriormente por ST

Percentual de redução da base de cálculo efetiva

Valor da base de cálculo efetiva

Alíquota do ICMS efetiva

Valor do ICMS efetivo

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

198,50

Alíquota

0,6500

Valor

1,29

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

198,50

3,0000

5,96

7

RECADO ADESIVO POST IT 0653 038X050 NEON C/100F

5,0000

PCT

129,50

Código do Produto

Código NCM

Código CEST

61735

48114990

0000000

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

S - Produzido em Escala Relevante;

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

5405

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

SEM GTIN

PCT

5,0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

SEM GTIN

PCT

5,0000

Valor unitário de comercialização

Valor unitário de tributação

25,9000000000

25,9000000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

38,85

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

Código de Situação da Operação

0 - Nacional

500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação

Valor da BC do ICMS ST retido

Alíquota suportada pelo Consumidor Final

Valor do ICMS próprio do Substituto

Valor do ICMS ST retido

0,00

0,00

0,00

0,00

Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente

Percentual do FCP retido anteriormente por ST

Valor do FCP retido anteriormente por ST

Percentual de redução da base de cálculo efetiva

Valor da base de cálculo efetiva

Alíquota do ICMS efetiva

Valor do ICMS efetivo

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

129,50

0,6500

0,84

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
129,50	3,0000	3,89

8	BORRACHA FABER TK-NEON	7,0000	UN	24,50
---	------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
2224	40169200	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	7,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	7,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,5000000000	3,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		7,35
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

9	LAPIS GRAFITE FABER 1205	15,0000	UN	29,25
---	--------------------------	---------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
27200	96091000	0000000

Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	15,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	15,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,9500000000	1,9500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		8,78
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST			
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))			
Base de Cálculo	Alíquota	Valor	
29,25	0,6500	0,19	

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
29,25	3,0000	0,88

10	CANETA ESF BIC CRISTAL AZUL C/50 UNID	1,0000	CX	59,90
----	---------------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
6429	96081000	0000000

Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	CX	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	CX	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
59,9000000000	59,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		17,97
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST			
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))			
Base de Cálculo	Alíquota	Valor	
59,90	0,6500	0,39	

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
59,90	3,0000	1,80

11	CANETA MARCA TEXTO PILOT LUMICOLOR AMARELO	12,0000	UN	54,00
----	--	---------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
30538	96082000	0000000

Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	12,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	12,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,5000000000	4,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		16,20
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST			
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))			
Base de Cálculo	Alíquota	Valor	
54,00	0,6500	0,35	

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
54,00	3,0000	1,62

12	COLA BASTAO 20GR PRITT STICK HENKEL	4,0000	TB	67,20
----	-------------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
16608	35061090	0000000

Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	TB	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	TB	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
16,8000000000	16,8000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		20,16
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST			
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))			
Base de Cálculo	Alíquota	Valor	
67,20	0,6500	0,44	

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
67,20	3,0000	2,02

13	COLA BRANCA TENAZ C/0110 GR HENKEL	2,0000	UN	13,80
----	------------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
91021	35061090	0000000

Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891200009121	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891200009121	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,9000000000	6,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		4,14
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST			
50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno			
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS	
13,80	0,6500	0,09	

COFINS

CST		
50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
13,80	3,0000	0,41

14	ELASTICO NUM 18 MERCUR SUPER 0100GR AMAR	1,0000	PT	10,50
----	--	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
36943	40169990	

Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896342910380	PT	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896342910380	PT	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
10,5000000000	10,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
0	0	3,15
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST		
50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
10,50	0,6500	0,07

COFINS

CST		
50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
10,50	3,0000	0,32

15	GRAMPO TRANCADO 01 CX C/12 ACC	4,0000	CX	35,60
----	--------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
25739	83059000	0000000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896303600473	CX	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896303600473	CX	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,9000000000	8,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		10,68
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST

50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno

Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
35,60	0,6500	0,23

COFINS

CST

50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno

Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
35,60	3,0000	1,07

16	FITA PVC 45X045 SCOTCH 3M TRANSPAR 5802	2,0000	RL	17,80
----	---	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
5214	39191010	0000000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	RL	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	RL	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,9000000000	8,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		5,34
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
17,80	0,6500	0,12

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
17,80	3,0000	0,53

17	FITA DUREX TRANSP ADELBRAS 12X30 POLISIL	2,0000	UN	3,60
----	--	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
4931	39191010	0000000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,8000000000	1,8000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1,08
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
3,60	0,6500	0,02

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
3,60	3,0000	0,11

18	ENVELOPE SACO 162X229 KRAFT NAT (UNID)	100,0000	UN	25,00
----	--	----------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
69280	48171000	0000000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	100,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	100,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
0,2500000000	0,2500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		7,50
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST

50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno

Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
25,00	0,6500	0,16

COFINS

CST

50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno

Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
25,00	3,0000	0,75

19	ENVELOPE SACO 240X340 KRAFT NAT C/0100U	1,0000	PAC	40,00
----	---	--------	-----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
69388	48171000	0000000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	PAC	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	PAC	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
40,0000000000	40,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		12,00
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST

50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno

Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
40,00	0,6500	0,26

COFINS

CST

50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno

Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
40,00	3,0000	1,20

20	PASTA SUSPensa KRAFT IDEAL/BEST	50,0000	UN	195,00
----	---------------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
9939	47062000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	50,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	50,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,9000000000	3,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		58,50
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

21	AGENDA 2018 EXECUTIV SEMANAL	2,0000	UN	107,80
----	------------------------------	--------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
57592	48201000	0000000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
53,9000000000	53,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		32,34
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria		Código de Situação da Operação	
0 - Nacional		500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação	
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST		
50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
107,80	0,6500	0,70

COFINS

CST		
50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
107,80	3,0000	3,23

22	CAD UNIV CD FORONI PPG//MAN//WITCH 12X1	3,0000	UN	47,25
----	---	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
96510	48202000	0000000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
15,7500000000	15,7500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		14,18
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria		Código de Situação da Operação	
0 - Nacional		500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação	
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST		
50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
47,25	0,6500	0,31

COFINS

CST		
50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
47,25	3,0000	1,42

23	REGUA ESCOLAR ACRILICA 30 CM WALEU NEW LINE	7,0000	UN	21,00
----	---	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
10577	90172000	0000000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	7,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	7,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,0000000000	3,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		6,30
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria		Código de Situação da Operação	
0 - Nacional		500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação	
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
21,00	0,6500	0,14

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
21,00	3,0000	0,63

24	ENVELOPE PADRON 114X162 63G MARAV C/0100	1,0000	CT	6,90
----	--	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
19119	48171000	0000000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	CT	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	CT	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,9000000000	6,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		2,07
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria		Código de Situação da Operação	
0 - Nacional		500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação	
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST		
50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
6,90	0,6500	0,04

COFINS

CST		
50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
6,90	3,0000	0,21

25	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 3M 24X1,5MT	2,0000	UN	54,00
----	--	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
4895	59061000	0000000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
27,0000000000	27,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		16,20
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria		Código de Situação da Operação	
0 - Nacional		500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação	
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST		
50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
54,00	0,6500	0,35

COFINS

CST		
50 - Operação com Direito a Crédito - Vinculada Exclusivamente a Receita Tributada no Mercado Interno		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
54,00	3,0000	1,62

26	PAPEL SULF A 4 210X297 75G 500FLS INK PR	4,0000	UN	114,00
----	--	--------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
57550	48025610	0000000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
S - Produzido em Escala Relevante;		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898380920017	UN	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898380920017	UN	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
28,5000000000	28,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
0	0	34,20
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria		Código de Situação da Operação	
0 - Nacional		500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação	
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
114,00	0,6500	0,74

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
114,00	3,0000	3,42

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	2.435,60
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	12,93	59,70
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	2.435,60	730,69	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
0		

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
619	2.435,60	0,00
Valor Líquido		
2.435,60		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	08/03/2023	2.435,60

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	3 - Cartão de Crédito		2.435,60

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6g

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
. . . ; DAV : 0000001977, Art. 23 da Lei complementar N 123, de 2006 NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI ICMS Pago Antecip.cf.Regul.ICMS RegimeST;CDC: BOL. ITAU;COD.CLI: 006439 03: 0016 - FRANCIELLE FLORES.;; 0

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax

UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	